
COMUNE DI DECIMOMANNU

Porceddu Sabrina

Settore II

RESPONSABILE

in data

OGGETTO:

22/04/2015

REGOLAMENTAZIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE IN 
OCCASIONE DELLA CELEBRAZIONE DEL 25 APRILE

ORDINANZA DIRIGENZIALE N.  5



 

 

COMUNE DI DECIMOMANNU 
Provincia di Cagliari 

2° Settore  
Servizio  Polizia Locale 

  
Ordinanza n. 5/2015 
 

IL RESPONSABILE DEL II SETTORE 
 

 
Premesso che il giorno 25 Aprile 2015, come consuetudine, si terrà la manifestazione religiosa e civile  in 
onore dei caduti durante il periodo della resistenza per la liberazione dall’occupazione nazifascista e che la 
manifestazione civile  si svolge nelle seguenti Vie Cittadine: Via Parrocchia, Via Stazione, Corso Umberto. 
  
Ritenuto necessario limitare la circolazione, per il periodo necessario allo svolgimento di detta 
manifestazione, nelle Vie di seguito riportate a partire dalle ore 09.00 sino alle ore 11.30 del giorno 25 Aprile 
2015: Via Stazione dall’incrocio con la Via Nazionale all’incrocio con Corso Umberto, Corso Umberto 
dall’incrocio con la Via Cagliari all’incrocio con la Via Parrocchia. 
  
Visto il   D.lgs. 30.04/1992 n° 285 e successive modificazioni ed integrazioni. 
 
Visto il D.lgs. n° 267 / 2000.  
 
Visto il seguente parere, espresso dal Responsabile del Terzo Settore, dal quale risulta che “Il presente atto 
non necessita di parere di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente”. 

Il Responsabile del Terzo Settore  
           Dott. Mauro Dessì 

 
ORDINA 

 
E’ istituito, per tutte le categorie di veicoli, il divieto di transito dalle ore 09,00 alle 11,30 nelle seguenti strade: 
Via Stazione dall’incrocio con la Via Nazionale all’incrocio con la Via Corso Umberto, Corso Umberto 
dall’incrocio con la Via Cagliari all’incrocio con la Via Parrocchia.  
 
E’ istituito per tutte le categorie di veicoli il divieto di sosta e di fermata con rimozione forzata nel tratto di 
Corso Umberto compreso tra l’incrocio con la Via Parrocchia  e Piazza Municipio, Via Parrocchia in ambo i 
lati nel tratto compreso tra l’incrocio con Corso Umberto ed i civici  uno e due. 
  
I contravventori saranno puniti a termine di legge. 
 

DISPONE 
 
Che copia della presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web  www. 
comune.decimomannu.ca.it, notificata alla Polizia  Locale, al Responsabile del V Settore per l’apposizione 
della segnaletica necessaria, al Comando Stazione Carabinieri di Decimomannu, all’associazione di 
volontariato  denominata “ I FALCHI”  per fornire un ausilio operativo alla Polizia Locale e consegnata al 
Sindaco. 
Avverso al presente atto è ammesso ricorso entro 60 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 37 comma 
3 del codice della strada e dell’art. 74 del relativo Regolamento di esecuzione approvato con DPR 495/92. 
                                                                             
Decimomannu, 22 Aprile 2015 

                                                                                 Il Responsabile  Del  2° Settore 
                                                                                  Servizio  Polizia Lo cale 

                                                                                                          Dott.ssa Sabrina  Porceddu 
 


